


Informace o společnosti



Co jsme v obci Vohančice řešili?

původní Územní plán (2014) stávající Územní plán (2024)
po třech postupných změnách



severní část obce – trať „Haltýře“







platný územní plán, hlavní výkres





I. etapa – bydlení, ul. Dolní (v realizaci)



výkres regulací – Změna č. 2 ÚP s prvky regulačního plánu





II. etapa – mateřská škola (v realizaci)







III. etapa – Komunitní dům seniorů a pozemek pro Lesní školku



IV. etapa – bydlení (ulice Prostřední a Horní)



V. etapa – veřejné prostranství se zastávkou, parkovištěm, retenční nádrží



VI. etapa – objekty občanské vybavenosti (KoDuS II, Vývařovna, Obchod…), 
travnaté parkoviště pro výletníky



vizualizace (2020)



další etapa – rozptylová loučka (Dům vzpomínek)



další etapa – rozptylová loučka (Dům vzpomínek)



Děkujeme za pozornost!
Ing. arch. Lukáš Pecka, Ph.D.



Kulatý stůl
23.5.2023



1. co je potřeba ideálně udělat na začátku akce – před rozhodnutím o 
investici

1. zvolit osvícené vedení obce
2. zahájit spolupráci s odborníky
3. společně stanovit cíl a koncept

4. ukázat na příkladu menšího měřítka, že to půjde;



2. překážky při plánování a realizaci, co by se mohlo změnit

: o )

urbanismus, architektura = komplexní disciplína;
nutnost (příležitost?) vyhovět mnoha kritériím; 



3. údržba, udržitelnost

fungující veřejná prostranství  = fungující obec*

*) obec ve smyslu společenství občanů, lidí
*) obec ve smyslu prostředí, ve kterém žiji 


	
	Informace o společnosti
	Co jsme v obci Vohančice řešili?
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Děkujeme za pozornost! Ing. arch. Lukáš Pecka, Ph.D.
	Kulatý stůl
	1. co je potřeba ideálně udělat na začátku akce – před rozhodnu
	2. překážky při plánování a realizaci, co by se mohlo změnit
	3. údržba, udržitelnost

